
平成３０年度３月補正予算（案）について H31.2.13 

１．一般会計補正予算（第５号）の概要 

・企業業績の変動に伴う法人市民税の増収を始めとする市税の増収に伴い、財政調

整基金からの繰入金を減額する。 

・国補正予算による農業基盤整備や、台風 12 号で被災した農業者への支援を行う。 

・歳入歳出の各項目について、実績見込みによる増減を行う。 

【総括表】 （単位：千円）

区  分 補正前の額 補 正 額 補正後の額

歳入・歳出 ３２，８６８，１７８ △２１８，８９３ ３２，６４９，２８５

【歳出】                                 （単位：千円）

補正額 主な内訳

△２１８，８９３

大規模事業推進基金積立金

障害福祉サービス事業

国補正による農業基盤整備

台風 12号被災農業者への支援
実績見込みによる減額

300,000 
70,478 
26,896 
12,000 

【歳入】           （単位：千円）

補正額 主な内訳

△２１８，８９３

市税（市民税、固定資産税）

地方交付税（普通交付税、特別交付税）

国県補助金

財政調整基金繰入金

市債

1,980,000 
89,757 

△164,115 
△2,054,452 
△117,000 

【繰越明許費】                          （単位：千円）

款 事業名 金 額

6 農林水産業費 農業経営活性化事業 1,087,144 

7 商工費 蔵王山展望台風力発電運営事業 4,968 

8 土木費
田原地区まちづくり事業 80,100 
赤羽根地区まちづくり事業 3,996 



【債務負担行為】                        （単位：千円）

事 項 期 間 限度額

指定管理（8項目）
（姫島漁港、宇津江漁港、泉港、

浦南河岸小型船舶係留施設、

滝頭公園、白谷海浜公園、

緑が浜公園、市民館）

平成 31年度から
平成 35年度まで

運営管理に要する経費

斎場整備工事（造成工事）※変更 平成 31年度
【変更前】140,351千円
【変更後】 53,065千円

２．特別会計の補正                    （単位：千円）

特別会計名 補正額（千円） 主な内容 

国民健康保険 ４６７，０４６
実績見込みによる事業費の増 

基金積立金の増 

公共下水道事業 △１３，３８４ 実績見込みによる事業費の増減 

農業集落排水事業 ３，０１５ 実績見込みによる事業費の増減 

田原福祉専門学校 △７，０００ 実績見込みによる事業費の減 

後期高齢者医療 △１２，４３４ 実績見込みによる事業費の減 


